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Plan för en tryggare kommun 
Gävle kommun kan bättre 

Bakgrund 
Gävle kommun är inte längre tryggt. Dagligen ser vi nyheter i media om olika 
typer av brott som invånarna i kommunen utsätts för. Brott i det offentliga 
rummet, som vi kunnat läsa om det senaste året, är bland annat mord, våld-
täkter, överfall och rån. Det handlar om brott mot och med såväl barn, unga 
som vuxna. Tyvärr har också gängkriminaliteten kunnat växa sig stark, och i 
spåren riskerar oskyldiga människor att bokstavligen hamna i skottlinjen. 

Varje brott mot en person är ett misslyckande, med långtgående konse-
kvenser. Brott mot person leder ofta till en lång period av negativ påverkan 
på psykisk och fysisk hälsa, en känsla av otrygghet, sjukskrivning och så vi-
dare.  

Vision 
Gävle kommun ska vara tryggt för våra invånare. Genom insatser som riktar 
sig direkt till medborgarna kan vi i ett tidigt skede motverka grogrunden för 
tillväxt bland kriminella grupperingar. Samtidigt skapar vi förutsättningar 
för de som vill lämna den brottsliga banan att faktiskt kunna göra detta.  

Gör vi relevanta insatser idag skapar vi en trygg kommun i framtiden. 

Förebyggande insatser riktade till barn och unga 
Gävle är idag till stora delar en kommun drabbad av segregation och utan-
förskap. Vissa av Gävles stadsdelar har under lång tid haft ett betydande in-
flöde av utomeuropeiska migranter. Integrationen har samtidigt varit yt-
terst bristfällig eller obefintlig. Detta har satt såväl de kommunala verksam-
heterna som medborgarna i ett svårt läge. 

Skolan har betydande svårigheter att jobba med integration bland barn och 
unga. Samtidigt har vuxna migranter ofta inte själva tillgodogjort sig viktiga 
verktyg som svenska språket eller utbildning för att göra sig anställningsbar 
på arbetsmarknaden. Istället har många fastnat i ett långvarigt bidragsbe-
roende. 

  



Det har tyvärr fungerat som en grogrund för kriminella gäng att rekrytera 
barn och unga in i brottslig verksamhet som smuggling av droger, stölder 
och även rån. Genom att göra insatser för fler vuxna i skolan, förutsättningar 
för en stärkt psykisk hälsa och en aktiv fritid kan vi fånga upp unga som är- 
eller riskerar att hamna i brottslig verksamhet och förhindra detta. 

Genom en ökad satsning på fältassistenter kan barn och unga fångas upp på 
främst kvällar och helger, samtidigt som initiativ för utredningar och insat-
ser genom socialtjänstens försorg möjliggörs. Här ska dock tilläggas att för-
äldrarnas medverkan idag är frivillig och att staten bör införa tvingande åt-
gärder som inte är lika långtgående som LVU eller LVM. 

Förslag på insatser från Sverigedemokraterna 
(utbildningsnämnden) 

o Satsning mot psykisk ohälsa   12 mnkr år 2022–2025 
o Fler vuxna i skolan    28 mnkr år 2022–2025 
o Resursförstärkning (socialnämnden) 220 mnkr år 2022–2025* 

*Resursförstärkning förebyggande arbete mot hedersvåld, en drogfri skola samt 
övrigt som ytterligare fältassistenter. 

Totalt skjuts 260 miljoner kronor till åt utbildningsnämnden och social-
nämnden 2022–2025 för fler vuxna i skolan, satsning mot psykisk ohälsa 
samt resursförstärkning när det gäller bland annat arbetet mot hedersvåld, 
en drogfri skola samt fältassistenter. 

Ett tryggare Gävle genom aktiva insatser 
Gävle kommun ska bli tryggt igen. Genom ett flertal olika insatser för att öka 
tryggheten, kommer människor återigen kunna vistas i det offentliga rum-
met med vetskap om att skarpa åtgärder finns på plats från kommunens 
sida. 

Genom en kombination av en dygnet runt bemannad trygghetscentral med 
kamerabevakning och kommunala ordningsvakter/väktare så kan vi arbeta 
såväl förbyggande som ingripande och skapa bättre förutsättningar för 
brottsbekämpande myndigheter att utreda brotten. Ordningsvakter/väk-
tare ska vara aktiva dygnet runt året om. 

  



Förslag på insatser från Sverigedemokraterna 
(kommunstyrelsen) 

o Dygnet runt bemannad trygghetscentral  36 mnkr år 2022–2025 
o Utbyggt kamerabevakning    4 mnkr år 2022–2025 
o Fler ordningsvakter/väktare   14 mnkr år 2022–2025 

Totalt skjuts 54 miljoner kronor till åt kommunstyrelsen 2022–2025 för in-
rättande av trygghetsåtgärder och förstärkning av redan befintliga genom 
en utökad ram.  
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